

REFERAT fra IKFFs LANDSMØTE 22.-23. april 2023

Sted, Majorstua Seniorarena, Slemdalsveien 3A, Oslo

Avdeling Oslo/Viken hadde ansvaret for den praktiske arrangementet.

Før årsmøtet ble det avholdt et åpent møte 22. april kl 11-13: Hva er IKFFs alternativ til militarisering?

med Ingeborg Breines, Åse Møller-Hansen og Liss Schanke.

1. Åpning v/ Elisabeth Koren

Elisabeth Koren ønsket velkommen og inviterte til presentasjonsrunde. Deltakere (ca. 30) som var til stede presenterte seg ved møtestart. Til sammen var det 32 deltakere på årsmøtet.

Deltakerliste vedlegg 1

Sak 1 - Konstituering og praktisk organisering

Innkallingen ble godkjent.

Alle landsmøtedelegatene har stemmerett.

Konstituering:

Valg av møteleder: Liss Schanke (dag 1), Gro Standnes (dag 2)

Valg av referenter: Ellen Elster og Berit Aasen

Redaksjonskomite for uttalelser: Åse Møller Hansen, Audgunn Oltedal, Kari Nes, Ingegerd Austbø

Valg for underskriving av protokoll for landsmøte 2023:

Susanne Urban, Siri Jensen

Tellekorps/Opptelling ved votering

Arny Floden, Marianne Johnsen

Vedtak: Enstemmig vedtatt

Sak 2 - Landsstyrets beretning og Beretning fra avdelingene.

Beretningene er gjengitt i hefte 1, og vedlegg.

Kari Nes la fram landsstyrets beretning og kommenterte a) viktige punkt innenfor de fire hovedområdene i arbeidsplanen, b) erfaringer med felles ledelse med representanter fra fire avdelinger; Elisabeth Koren (Oslo-Viken), Kari Nes (Innlandet), Ingjerd Austbø (Sandnes), Åse Møller Hansen (Bergen).

Felles ledelse er et nytt ledelsesorgan som fortsetter i 2023-24. Rekruttering som satsingsområde som kan vise til svært gode resultater. Rekruttering blir satt opp som eget tema for diskusjon på landsmøtet.

Lokalavdelingenes årsmeldinger ble presentert i et vedlegg til Hefte 1, og følger de samme fire hovedtemaene som er presentert i IKFF sin årsmelding. Medlemmer fra de ulike avdelingene la fra særskilte viktige tiltak i året som var gått.

Marianne Johnsen, IKFF Trondheim, presentasjon av «Fred i skolen», et fredsarbeid i skolen, og en digitalisering av fredsplakatutstillingen. Berit Rusten fortalte om oppstarten av IKFF avdelingen i Trondheim, som ble etablert i juni 2022.

Marianne Sælen, IKFF Bergen, snakket om inspirasjonsseminaret som ble arrangert i Jondalen, og arrangement for 2 års dagen for ICAN-beslutningen om forbud mot atomvåpen.

Gro Eriksen, Sandnes, nevnte filmfremvisning for skoleelever av filmen Mannen som reddet verden.

Synneva Eidsheim, Stavanger, nevnte fredsplakatutstillingen som Hilde Solberg, og at dette blir fulgt opp med en fast fredsdag sammen med Sølvberget.

Elisabeth Koren, Oslo-Viken, nevnte flyktning- og asylarbeidet, med Yemanedagen, med arrangement i Oslo, og etablering av et Yemane-nettverk.

Inger Karin Røe Ødegård, Innlandet, nevnte fredsmøte i Nord-Odal, med samarbeid med andre organisasjoner og god oppslutning. Innlandet vil følge opp dette i løpet av neste år. Innlandet hadde også besøk med fredsplakater, og inviterte skoleklasser, 2 skoleklasser fra Jønsberg jordbruksskole deltok.

Marit Gjærum foreslo at en kortversjon skrives og legges ut på hjemmesiden.

Eli Hammer Eide, som har ført medlemsregisteret, gikk gjennom medlemstallene. IKFF har 369 medlemmer, hvorav 293 betalende medlemmer. I 2022 kom det 83 nye medlemmer. I løpet av 2022 kom det til 17 nye medlemmer uten avdelingstilknytning. Det er også kommet 28 nye medlemmer i 2023.

Følgende hadde ordet til beretningen:

Berit Rusten, Trondheim, viste til Yemanedagen i Trondheim og at det er viktig med økt synlighet.

Susanne Urban, Bergen, pekte på at vi trenger godt samarbeid mellom avdelingene.

Dette bør bli tema på senere møte.

Jorunn Karin Berg, Stavanger, pekte på at det er viktig å samarbeide med andre organisasjoner i lokalområdet.

Landsstyrets innstilling til vedtak:

Landsmøtet vedtar landsstyrets Beretning for IKFF 2022-2023.

Landsmøtet godkjenner Årsberetning fra avdelingene 2022-2023.

Vedtak: Beretning for landsstyret vedtas

Beretning fra avdelingene godkjennes

Vedtakene var enstemmige.

Sak 3 - Regnskap og revisjonsberetning 2022 v/Elisabeth Koren

Regnskapet består av tre dokumenter, Årsregnskap for 2022, Balanse pr. 31.12.2022 og Uavhengig revisors beretning fra Moltzau Revisjon AS, gjengitt i hefte 2.

Elisabeth gikk gjennom regnskapet og balansen, og refererte revisjonsberetningens konklusjon.

Hun pekte på grunner til at resultatet var så bra i 2022, a) Støtte fra NND til arbeid i referansegruppen til NND (Norsk nukleær dekommisjonering) hvor arbeidsinnsatsen til Åse Berg og Eva Fidjestøl går uavkortet til IKFF, b) støtte fra Bufdir til IKFF som kvinneorganisasjon, samt midler fra UD.

Landsstyrets innstilling til regnskap 2022 og budsjett 2023:

- Regnskap for IKFF 2022 med revisorerklæring godkjennes
- Firmaet Moltzau Revisjon AS ved Hilde K. Jakobsen fortsetter som revisor og Sverre A. Ruud, Accurat, som regnskapsfører for landsmøteperioden 2023-2024

Vedtak: Innstillingen vedtatt enstemmig

Sak 4 – Rapport fra økonomiutvalget

Elisabeth Koren orienterte om arbeidet. Landsmøtet 2022 satt ned et utvalg for å utrede honorering/avlønning av tillitsvalgte i IKFF. Utredningen skulle bla. vurdere følgende aspekter:

- a) Hvilke former for arbeid skal kunne honoreres/lønnes
- b) Satser og rammer for honorering/avlønning
- c) Mulige økonomiske og organisatoriske konsekvenser av honorering/avlønning – på kort og lang sikt.

Økonomiutvalget med Elisabeth Koren, Hilde Solberg og Åse Berg har ikke hatt kapasitet til å følge opp oppdraget.

Gro Standnes viste til økonomiutvalgets mandat og foreslo at setningen ...»honorering av tillitsvalgte endres til ... «honorering».

Susanne Urban ønsket å understreke og legge ved en merknad at utvalget også skal se på honorering av tjenester, enten det er IKFF-medlemmer, trainees, og betalte eksterne.

Elisabeth Koren viste til landsstyrets innstilling om at landsstyret gjenoppnevner økonomiutvalget supplert med ett nytt medlem.

Landsstyrets innstilling til rapport fra økonomiutvalget:

Landsmøtet tar rapport fra økonomiutvalget til orientering. Økonomiutvalget forsterker arbeidet med frist landsstyremøte oktober/november 2023. Utvalget styrkes med et nytt medlem som kan lede arbeidet. Saken legges fram til beslutning på landsmøtet 2024.

Vedtak: Rapporten fra økonomiutvalget ble tatt til etterretning, og det nye landsstyret ble bedt om å gjenoppnevne økonomiutvalget, med ytterligere en ressursperson. Mandatet endres i forhold til landsmøtets merknader. Saken legges fram på landsmøtet 2024.

Sak 5 - Fred og Frihet og kommunikasjon

Ellen Elster orienterte med arbeide med Fred og Frihet. Hun ønsket å knytte Fred og Frihet nærmere til organisasjonen og landsstyret.

I dag utgis ett temanummer som trykkes i 300 eks og også digitalt, og tre nyhetsbrev som kun er digitale.

Ellen Elster foreslo også at det burde samarbeides bedre mellom bladet og hjemmeside og Facebook-side. Og et bedre samarbeid mellom Fred og Frihet, hjemmesiden, Facebook-siden og andre kommunikasjonsformer, inkludert medieoppslag.

Disse avdelingene er ansvarlig for Fred og Frihet i 2023 og tidsfrister

1/23 Temanummeret, Dette er gjennomført

2/23 Sandnes - Frist for avdelingen å sende inn stoff – ca 2. mai

3/23 Trondheim - Frist for avdelingen å sende inn stoff – ca 29. august

4/23 Stavanger - Frist for avdelingen å sende inn stoff – ca 6. november

Elisabeth Koren foreslo at det nye landsstyret skulle sette i gang en videre utredning av arbeidet med kommunikasjon.

Gro Finne, nevnte viktigheten av å satse mer på å få Fred og Frihet til bibliotekene som trykket blad.

Britt Schumann, tok opp dette med mulighetene for å søke støtte til Fred og Frihet som tidsskrift.

Berit Aasen nevnte at organisasjonsgjennomgangen som hun og Inger Karin Rød Ødegård gjorde for et par år siden foreslo at det skulle arbeides videre med informasjons- og kommunikasjonsarbeidet, noe organisasjonsgjennomgangen ikke fikk tid til. Hun har foreslått at hun sammen med Åse Møller Hansen går gjennom hjemmesiden, og leverer et forslag til revidering til landsstyret til høsten 2023.

Landsstyrets forslag til innstilling: Landsmøtet slutter seg til forslagene lagt fram i saken

Vedtak: Orienteringen om Fred og frihet ble tatt til etterretning, og forslagene til en gjennomgang av informasjons- og kommunikasjonsarbeidet ble oversendt det nye landsstyret til behandling.

Dag 2 – Søndag 23. april 2023

Sak 7 - Rapport fra rekrutteringsutvalg

Ved Audgunn Oltedal, Inger Karin Røe Ødegård, Hilde Solberg, Berit Rusten, Eli Hammer Eide, Lisebeth Kristensen
Rapport fra tre-årig prosjekt om rekruttering,

- Bli flere medlemmer
- Utvikle tilbud om studiearbeid
- Få bedre kontakt med ungdom og unge voksne
- Bli en landsdekkende organisasjon

God rekruttering i 2022, 83 nye medlemmer.

Studiearbeid, Inger Karin Røe Ødegård orienterte.

Rammeplanen bygger på de fire arbeidsområdene som er definert i den nasjonale handlingsplanen. 2023-2024 er siste året i rekrutteringsprosjektet, deretter vil det inngå som regulær aktivitet i organisasjonen.

Rekrutteringsgruppa sine forslag om vedtak for arbeid i Prosjekt Rekruttering for perioden 2023-2024:

A) Rekruttering i avdelingane:

- Kvar avdeling har som mål å få fem nye medlemmer i si avdeling.
- Det er eit mål å få meir kontakt med medlemmer i 'gamle fylke' som Oppland, Sogn og Fjordane, Østfold, Buskerud og Nord-Trøndelag.

B) Studiearbeid:

- Rammeplanen for studiearbeidet vert utvikla i tråd med oversikt og forslag som er lagt fram for Landsmøtet.
- Prosjektet arbeider med å få til god forankring av studiearbeidet i organisasjonen. Det er derfor ønskeleg å ha ei eiga gruppe som har ansvar for kontinuitet i IKFF sitt studiearbeid. Grappa bør ha ein medlem frå minst 3 avdelingar, ei av desse må ha fast plass i landsstyret.

C) Ungdom/unge vaksne:

Prosjektet vil prioritere arbeid for å styrke kontakten med ungdom/unge vaksne.

To tiltak vil bli særleg vektlagt:

- a) Ta kontakt med Young WILPF Network som har medlemmer under 35 år, for å få inspirasjon og råd om korleis vi kan arbeide med rekruttering av ungdom/unge vaksne.
- b) IKFF har gode erfaringar frå utstillinga Fredspropaganda som er presentert på nokre vg.skular. Desse erfaringane vil bli fylgt opp i rekrutteringsarbeidet.

D) Landsdekkande organisasjon.

- a) Prioritere arbeid med å få til eit nettverk med kontaktpersonar /kontaktgrupper i dei område av landet der IKFF ikkje har avdeling.
- b) Arbeide for å få til organisert arbeid /nye avdelingar i område av landet der IKFF ikkje har arbeid.
- c) Utarbeide oppstartspakke/introduksjonspakke til bruk for område som går i gang med organisert arbeid/ oppstart av nye avdelingar.

Landsstyrets forslag til innstilling: Landsmøtet slutter seg til forslagene lagt fram i saken

Vedtak: Rapporten ble tatt til etterretning, og rekrutteringsgruppa i samarbeid med landsturet tar saken videre.

Sak 8 - IKFF sitt internasjonale arbeid

Kari Nes, Liss Schanke og Berit Aasen presenterte det internasjonale arbeidet.

Kari Nes redegjorde for hvordan IKFF Norge arbeider opp mot dette gjennom samarbeidet mellom seksjonene i Norden og i Europa.

Liss Schanke orienterte om stiftelsen av Nordisk Fredsallianse i Helsingør 14.-16. juli 2023, hvor det også er åpent fredsseminar 14.-15. juli i år.

Berit Aasen orienterte om planene for et møte for WILPF seksjonene i Europa i Budapest 23.-24. september 2023. Det blir også organisert en fredskonferanse i Wien, 10.-11. juni 2023, i regi av International Peace Bureau i samarbeid med en rekke organisasjoner, det blir en egen WILPF sesjon på møtet.

Hun orienterte videre om et WILPF prosjekt (2022-2025) som Norad finansierer: Kvinner, fred og sikkerhet, som omfatter kvinneorganisasjoner som arbeider i konfliktområder, i Midtøsten, samt WILPF-seksjoner i Afghanistan, Colombia og Nigeria.

Norge/UD kommer med en ny revidert handlingsplan for Kvinner, fred og sikkerhet før sommeren. IKFF er med i sivilsamfunnsgruppen som gir innspill til den nye planen.

WILPF har fått finansiering av et nytt prosjekt som omfatter støtte til kvinnelige menneskerettighetsforkjempere i Afghanistan og i diaspora, som også omfatter kvinner utenfor WILPF.

For rapport om det internasjonale arbeidet se vedlegg fra Kari Nes og Berit Aasen om det internasjonale arbeidet. Vedlegg 5 og 6.

Vedtak: Orienteringen ble tatt til etterretning.

Sak 9 - Nasjonal handlingsplan

Kommentarer til de ulike områdene. Kari Nes og Berit Aasen fikk i oppdrag å revidere utkastet til årsplan.

Område 1

1.1. Tillegg av navn på organisasjoner på nasjonalt nivå som vi kan samarbeide med. I tillegg er det en rekke organisasjoner vi kan samarbeide med lokalt.

Amnesty International

Raftostiftelsen

Mail for Peace

Falstad

Globaliseringskonferansen

Besteforeldrenes klimaaksjon

Natur og Ungdom

Deltagelse på Arendalsuka, skal legges til i område 1.

Forslag om støtte til Heffermehls bok på engelsk.

Forslag om støtte til Susanne Urban sin bok Galtungs metode på engelsk.

1.5 Media-arbeid

Forslag om å styrke media og synlighetsarbeid, visuell grafisk utforming. Video, YouTube. Dette krever både kapasitet og finansiering.

1.6

Intern kommunikasjon

Vi mangler gode kanaler for intern kommunikasjon

Område 2

2.1 Samle gode historiske eksempler (en mulighet er å presentere disse i Fred og Frihet)

2.2. Skrive et åpent brev til NRK og andre mediebedrifter om forherligelse og romantisering av militæret.

Område 3

3.1. felles materiell, både på Kvinner, fred og sikkerhet, og på Human flyktningpolitikk. Deltagelse på Arendalsuka

Område 4

Følge opp kontakt med Forsvarsdepartementet om klimautslipp fra NATO-øvelser.

Landsstyrets innstilling til vedtak:

Forslaget til nasjonal arbeidsplan 2023-2024 med innarbeiding av forslag som kom under møtet godkjennes, Det nye landsstyret får fullmakt til å gjøre eventuelle justeringer og redigeringer.

Vedtak: Nasjonal arbeidsplan ble tatt til etterretning. Landsstyret gis mandat til å redigere planen ferdig. Tidsfrist for at lokal avdelingene skal sende sine planer i henhold til nasjonale planen, til 15. mai.

Sak 10 - IKFF Budsjett 2023-2024.

Elisabeth Koren presenterte budsjettforslaget og redegjorde for premissene for rammen på 737 000 kroner:

- Inntekter budsjetteres nøkternt.
- Siden IKFF gikk med overskudd i 2022, har organisasjonen midler til ekstra satsinger i 2023, som deltagelse på Arendalsuka.
- IKFFs prinsipp om ikke å honorere egne medlemmer personlig for arbeidsinnsats i organisasjonen eller i forbindelse med prosjekter videreføres i 2023

Det var ikke lagt fram endringer i satsen for medlemsavgift.

Landsstyret utreder om å tilby en abonnementsordning for papirforsendelse og eget abonnement for ikke-medlemmer av Fred og Frihet.

Landsstyrets innstilling til vedtak:

Landsmøtet godkjenner forslag til budsjett for IKFF 2023.

Satsene for ordinært medlemskap kr 300 og kr 500 (valgfritt) og sats for ungdom og studenter kr 100 videreføres i 2023.

Vedtak: Innstillingen til budsjett ble vedtatt enstemmig

Sak 11 – Oppnevning av senatsmedlemmer – det var ikke kommet inn forslag til nye senatsmedlemmer, saken ble derfor ikke debattert på landsmøtet.

Sak 12 - Valg av landsstyre og ledelse i IKFF 2023 - 2024

Leder av valgkomiteen, Audgunn Oltedal, la fram komiteens innstilling til landsstyre med fortsatt flat organisering i perioden 2023-24. Hun redegjorde for forutsetningene for denne løsningen med definerte oppgaver som har som bakgrunn at det fortsatt er ingen forespurte kandidater til landsstyret har vært villig til å stille som leder eller nestleder.

Valgkomiteens innstilling og Forslag fra valgkomite: Fortsatt flat organisering i perioden 2023-24

Valgkomiteens innstilling: Valgkomiteens innstilling til valg av landsstyre og ledergruppe i IKFF 2023 - 2024

Faste representanter til landsstyret fra avdelingene

Bergen: Åse Møller-Hansen (1 år)
Stavanger: Hilde Solberg (2 år)
Oslo/ Viken: Elisabeth Koren (1 år)
Innlandet: Kari Nes (2 år)
Trøndelag: Berit Rusten (2 år)
Sandnes: Ingegerd Austbø (2 år)

Vararepresentanter til landsstyret fra avdelingene:

Bergen: Marianne Sælen (1 år)
Stavanger: Hanne Kjersti Knutsen (2 år)
Sandnes: Gro Eriksen (1 år)
Innlandet: Inger- Karin Røe Ødegaard (1 år)
Trøndelag: Marianne Johnsen (2 år)
Oslo/Viken: Ellen Elster (1 år) og Berit Aasen (1 år)

3 representanter ble valgt i tillegg:

(Vedtektene, paragraf 5: I tillegg kan landsstyret ha inntil 3 faste medlemmer med hver sin vararepresentant, som gjerne kan være kontaktpersoner for spesifikke tiltaksområder)

Åse Juveli Berg, Trøndelag (NND) (1 år). Vara: Eva Fidjestøl (NND) (1 år)
Kjersti Hellesøy (Troms) (rekruttering) (2 år). Vara: Liss Schanke (UD-prosjekter) (1 år). Sissel Baraa (Nordland) (1 år) og Siri Jensen (Vestfold/Telemark) (1 år), begge vara (rekruttering)

Ledergruppe: (ekstraordinær organisering uten leder for perioden 2023 – 2024)

Innlandet: Kari Nes - 1 år
Bergen: Åse Møller-Hansen - 1 år
Oslo/Viken: Elisabeth Koren - 1 år
Stavanger: Hilde Solberg - 1 år

Møteleder foreslo:

1. Kari Nes som formell leder og Elisabeth Koren som formell nestleder for instanser utad.
2. Kari Nes gis rolle som styreleder i Brønnøyregisteret
3. Kari Nes og Elisabeth Koren tildeles hver for seg signaturrett.

Vedtak: Møteleders forslag enstemmig vedtatt.

Valg av valgkomite for landsmøtet 2024

Eli Hammer Eide, Innlandet
Torill Heilevang, Innlandet
Arnny Floden, Oslo-Viken

Landsstyrets innstilling til vedtak: Landsmøtet godkjenner at prøveordningen med flat struktur og definerte oppgaver forlenges for perioden 2023- 2024. Prøveordningen evalueres i løpet av 2023. Landsmøtet oppretter en komité som legger fram forslag til landsmøtet 2024 om vedtektsendringer (ang styrets sammensetning, retningslinjer for å bli senatsmedlem etc.)

Vedtak: Enstemmig vedtatt

Vedtak: Valgkomiteens innstilling enstemmig godkjent.

Sak 6 - Uttalelser

Åse Møller-Hansen presenterte utkast til uttalelsene lørdag, med frist for å foreslå endringer innen lørdag ettermiddag. På søndag ble det en ny runde av diskusjoner om ordlyden i de fem forslagene til uttalelser.

- Ope brev til regjeringa om krigen i Ukraina. Her forelå det to forslag fra Ingjerd Austbø og fra Hilde Solberg. Disse to uttalelsene som var svært like ble slått sammen.
- Forslag til resolusjon vedrørende Israels okkupasjon av Palestina. Forslag fra Anndi Lomeland.
Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget innarbeides
- En verden uten atomvåpen. Norge må aktivt støtte FN-traktaten om forbud mot atomvåpen. Forslag fra Kari Nes.
- Storbritannia sender ammunisjon med utarmet uran til Ukraina. Forslag fra Åse Møller-Hansen.
- Nei til tvangsretur av flyktninger til Afghanistan. Forslag fra Audgunn Olteidal.

Vedtak: Uttalelsene ble enstemmig vedtatt, unntatt uttalelse en om Krigen i Ukraina, som ble vedtatt mot en stemme.
Redaksjonskomiteen fikk i oppdrag å gå gjennom disse og ferdigstille og sende dem ut.

Avslutning

Gro Standnes, Elisabeth Koren og Liss Schancke takket for et interessant og inspirerende landsmøte.

Oslo/Bergen/Larvik 16. Mai 2023

Susanne Urban (sign)

Siri Jensen (sign)